g“?“ﬁ% REPUBLIKA E SHQIPERISE

$ S 73 DHOMA E NOTEREVE DURRES
Ly ZYRA NOTERIALE ELBASAN
N NR..3%53 REP. NR.2/390 KOL.

KONTRATE DHURIMI TE KUOTAVE TE
SHOQERISE “COKU COMPANY 2019” sh.p.k

Ne Elbasan , sot me date 22 /of /2019 (dymije e nentembedhjete), para meje noter
Fatmir Y.T. Koseni, regjistruar prane Dhomes se Noterise Elbasan, me studio ligjore ne
lagjen “Aqif Pasha” Elbasan, u paraqgiten personalisht:

PALLA DHURUESE

Erlind Coku, atesia Emin, lindur me 17.03.1989, identifikuar me leternjoftimin

nr.026818758, numer personal nr: 190317076B, banues ne lagjen “Luigj Gurakuqi” ,
Elbasan , madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

PALA PRANUESE E DHURIMIT

Marenglen Coku, shtetas shqiptar, madhor dhe me zotési té ploté jutidike pér té vepruar,
atesia Emin , lindur né daté 02/01/1983 né Elbasan, banues né Elbasan mbajtés i
letérnjoftimit me Nr 033894334 dhe me nr. Personal F70102169H:

1.

2.

BAZA LIGJORE

Kjo kontrate hartohet ne baze dhe per zbatim te vullnetit te lire dhe te pavesuar te

paleve percaktuar ne nenin 1 dhe nenin 2 si mesiper.

Kjo kontrate hartohet edhe ne baze dhe per zbatim te:

a) Kodit Civil te Republikes se Shqiperise dhe ne vecanti nenit 659, nenit 690 dhe
nenit 705-671-771 te ty;

b) Statutin e shogerise “COKU COMPANY 2019” sh.p.k;

c) Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe ne
vecanti neni 73 dhe vijues te tij;

d) Ligjit Nr. 7829, date 01.06.1994 “Per noterine” dhe ne vecanti Kreu II, Pjesa II dhe
neni 44 I ketyj ligyi;

OBJEKTI

. Kjo kontrate ka per objekt dhurimin e aksioneve ne vleren 5 000 ( pese mije) leke qe

perbejne 50 % (pesedhjete perqind) te kapitalit qe zoteron pala dhurimit
Z. Erlind Coku nga 100 % te aksioneve ne vleren 10 000 (dhjete mije) leke ose V2
kuota nga 1 kuote te shogerise “COKU COMPANY 2019” sh.p.kte
regjistruar ne QKB ne date 18.01.2019 me nr. NIPTI- 1.92518204M me seli ne
Elbasan, lagja “Emin Matraxhiu”, rruga Miftar Grabocka, fabrika e veres

Egnatia , nr.5, Elbasan, qe jane prone e pales dhuruese dhe te te gjitha te drejtave ge
lidhen me to.
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%;O’"% dhurimit Z. Marenglen Coku pranon dhurimin e Erlind Coku ne
‘w' tE ks1oneve me vlere 5000 ( pese mije) leke ose 1/2 kuote te

t e pales dhuruese:
1. Deklaroj se jam pronar me 100 % te aksioneve ne shoqgerine “COKU

COMPANY 2019” sh.p.k sh.p.k dhe nga keto kuota 50 % ia dhuroj
Z. Marenglen Coku.

2. Garantoj palen pranuese te dhurimit, se keto kuota jane te lira nga cdo
barresim dhe detyrim karshi te treteve dhe per cdo pretendim ge mund te
ngrene te tretet per cenimin e te drejtese se pronesise se pales pranuese te
dhurimit (eviksjon), dhe jam I gatshem dhe i detyruar te paragitem
menjehere me kerkesen e pales blerse dhe te cdo personi tjeter te trete, qe
pretendon mbi keto kuota, para gjithe organeve gjyqesore dhe administrative
per te mbrojtur te drejten e tij, si pronar i ligjeshem i ketyre kuotave pas
nenshkrimit te kesaj kontrate.

1. Detyrimet e pales pranuese dhuruese:

Pala pranuese dhuruese ka marre ne dorzim aksionet, duke mos patur asnje verejtje
sipas dokumentit ligjor.

2. Detyrimet dy paleshe:

a. Palet kontraktuese deklarojne se te gjitha detyrimet e pershkruara me lart dhe te
gjitha ato ge burojne nga kjo kontrate dhurimi jane realizuar prej tyre dhe ata nuk
kane asnje detyrim te ndersjellte midis tyre.

b. Palet kontratuese deklarojne se aksionet jane marre ne dorzim nga pala dhuruese ne
giendjen egzistuese dhe ata nuk ka asnje pretendim ne lidhje me kete veprim.

PASOJAT TRANZOTORE TE KALIMIT TE AKSIONEVE

. Pala dhuruese si dhe pala pranuese e dhurimit jane solidarish pergjegjes ndaj shogerise
per detyrimet ge rrjedhin nga zotrimi 1 aksioneve objek 1 kesaj kontrate.

. Pergjegjesia solidare e pales dhuruese dhe pales pranuese se dhurimit ndaj shogerise per
detyrimet ge rrjedhin nga zoterimi 1 aksioneve objekt 1 kesaj kontrate fillon nga casti 1
kalimit te akisoneve nepermjet nenshkrimit te kesaj kontrate dhe perfundon me
regjistrimin e ketij kalimi ne perputhje me dlspoz1tat e ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007
“Per QKB-ne” i ndryshuar.

EFEKTET E KONTRATES

. Kalimi i1 pronesise se aksioneve nga pala dhuruese dhe pales pranuese se dhurimit ne

peruthje me percaktimet e kesaj kontrate perfundon me regjistrimin e kesaj kontrata

prane Qendres Kombetare te Regjistrimit dhe ne perputhje me percaktimet e ligjit Nr.

9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Bizneseve » i ndryshuar.

. Kalimi i aksioneve sipas kesaj kontrate regjistrohet ne perputhje me dispozitat e ligjit Nr.
9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Bizneseve” i ndfyshuar.

. Regjistrim 1 percaktuar ne piken 2 te ketij neni ka efekt deklarativ. :
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] DISPOZITA E FUNDIT
NOTE® o
&1 gKﬁSh me firmosjen e kesaj kontrate nga palet kontratuese, nenshkrimin e saj nga une
noteri pala Dhuruese Z. Erlind Coku, zhvishet nga pronesia e 50 % te kapitalit

themeletar te shogerise dhe pronar i tyre behen Z. . Marenglen Coku, duke gezuar
te gjithe te drejtat ligjore mbi keto kuota ne shogerine, “COKU COMPANY
2019” sh.p.k; duke gezuar 50 % te kuotave te kesaj shoqerie. Palet deklarojne
se moren dijeni per kryrjen e regjistrimit te ketij akti noterial ne QKB Elbasan
sipas kerkesave te legjislacionit ne fuqi.
Kontrata mbi kerkesen e paleve u harta ne kater ekzemplare ne tre fage dhe u redaktua
sipas neneve 761 — 771 te Kodit Civil Shqiptar dhe duke zbatuar normat e pergjithshme te

legjislacionit civil shqiptar dhe ligjit nr. 7829, date 06.02.1994 “Per Noterine”, nga te cilat

nje gendron prane kesaj zyre dhe tre te tjera u jepen pal%:ve.

1. Une noteri pasi konstatova se akti i mesiper eshte ne pajtim te plote me vullnetin e
paleve dhe me ligjin e nenshkruaj ate rregullisht. |

PALET KONTRATUESE

PALA DHURUESE PALA PRANUESE E DHURIMIT

Erlind Coku Marenglen Coku =
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REZULTATET E KERKIMIT

Numi | Rezullalit te Kerkimit: D-2019080210311934

Data e Rezuliatit te Kesimit G2.08.2019

Ora e Rezuliatitte Kerkimit' 10.31.01AM

Ligji | Keskimit: MALLRA ME NUMER SERIE
Numii | Dokumentit: D-400-478-5074

Referenca e Perdoruesit:

LISTA E MALLRAVE ME NUMER SERIE ME REZULTAT KERKIMI 0
COKU COMPANY 2019 SHPK

CAUDA QQQ&L\

Datla e Shiypit 2.8.2019 Faga 1 e i Ora e Shiypit  10.31.04AM




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR I:ER Tja': DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT A Yy

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave «

(NUIS) 1.92518204M ﬁ@g

2. Data e Regjistrimit 18/01/2019 \ WP

3. Emri i Subjektit COKU COMPANY 2@

4. Forma ligjore SHPK )

5. Data e themelimit 15/01/2019

6. Kohézgjatja Nga%/gl/mw

7. Zyra qendrore e shogérisé né Shqipéri B gﬁgﬂ;ﬁ%‘;ﬁgﬁgg&m anrruga
8. Kapitali

9. Objekti i aktivitetit

9 :‘Ekspgrt-mport te

mallrave  ushgimore, industrial,
konfeksione etj. Tregti te materialeve te ndryshme, te
produkteve ushqgimore, pijeve, cigare, kafe, kakao, ¢ajra te
ndryshem etj.

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit ¢

Erlind Coku

Nga: 15/01/2019 i Deri: 15/01/2024

11. Procedura e emérimitné
parashikimet ligja

12 Oﬂakét ' "‘ t“.:‘-"\'"‘;;l‘)?:

- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfaqésues)

ErlindCoku

Para: 10.000,00

Natyre:

1,00

100,00

13. Vende té tjera t€ ushtrimit t€ aktivitetit

Elbasan Elbasan ELBASAN Automjeti me tage AA 163 NU
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